
cji projektowej powoli dobiega końca, lada chwi-
la wykonawca powinien otrzymać pozwolenie 
na budowę i wejść na plac robót. Całość prac 
planujemy zakończyć w 2024 roku. 
   Zaraz po przyjęciu budżetu ogłosimy przetarg 
na modernizację kolejnych budynków użytecz-
ności publicznej. Dzięki pozyskanemu dofinan-
sowaniu, w styczniu ogłosimy przetarg na 
rozbudowę i przebudowę strażnicy OSP w Ma-
rzeninie, strażnicy OSP w Grabi oraz świetlicy 
wiejskiej w Woli Wężykowej. Te dwa ostatnie 
budynki znajdują się w stanie budowy od po-
czątku lat 90. Wreszcie będziemy mogli zakoń-
czyć ten proces. Całość zadania szacujemy na 
blisko 9 milionów złotych. Więcej na ten temat 
na s. 2.
   Około 700 tysięcy złotych będzie kosztować 
przebudowa Placu Różanego w Marzeninie. Po 
pracach projektowych, prowadzonych przy spo-
rym udziale mieszkańców, udało się również 
znaleźć finansowanie dla tego przedsięwzięcia. 
Od początku jednym z naszych priorytetów by-
ło, by to miejsce stało się placem różanym nie 
tylko z nazwy, ale i z wyglądu.
   Ponad pół miliona złotych przeznaczymy na 
modernizację zabytkowego cmentarza w Sędzie-
jowicach. Jesteśmy już w kontakcie z konserwa-
torem zabytków i przygotowujemy koncepcję 
całego przedsięwzięcia. Docelowo remont bę-
dzie dotyczył cmentarnych alejek i parkanu. 
   Jeszcze przed głosowaniem zaproponuję rad-
nym autopoprawkę do budżetu, która listę za-
dań uzupełni o wymianę oświetlenia ulicznego 
na oprawy typu LED. Właśnie otrzymaliśmy na 
ten cel ponad 1,3 miliona złotych dofinansowa-
nia. Na ten temat więcej na s. 2.
   To tylko najważniejsze, kluczowe przedsię-
wzięcia, które już dzisiaj są w trakcie przygoto-
wań lub realizacji. W trakcie roku mogą jednak 
pojawić się nowe zadania wynikające z nowych 
możliwości. W ramach nowej perspektywy fi-

Gdy wszyscy są pochłonięci przygotowaniami 
do świąt Bożego Narodzenia, w większości sa-
morządów dobiegają końca prace nad budże-
tami na następny rok. My też mamy już gotowe 
plany finansowe, i co ważne, wszystkie ocenia-
jące je komisje wydały im jednogłośnie pozy-
tywną opinię.  

Budżet Gminy Sędziejowice w 2024 roku wy-
niesie ponad 64 miliony złotych, z czego aż po-
łowę kwoty stanowić będą wydatki na 
inwestycje poprawiające jakość życia mieszkań-
ców. Część z tych przedsięwzięć jest już w trak-
cie realizacji, natomiast pozostałe czekają na 
ogłoszenia przetargów, które będą mogły nastą-
pić zaraz po zaakceptowaniu budżetu przez Ra-
dę Gminy. Odbędzie się to na ostatniej w tym 
roku, zaplanowanej na 29 grudnia, sesji. 
   Planując inwestycje zawsze spoglądamy na po-
trzeby całej gminy. W przyszłym roku będą one 
bardzo zróżnicowane, zarówno pod względem 
lokalizacji, jak i rodzajów przedsięwzięć.
   Ponad 9,7 milionów złotych wydamy na re-
monty naszych dróg, które obejmą między in-
nymi przebudowę drogi Grabia – Marzenin, 
remont drogi Nowe Kozuby – Grabica, przebu-
dowę dróg w Siedlcach, Sędziejowicach (ul. Po-
łudniowa), Grabnie, Kozubach, Nieceni oraz 
Osinach. W sumie w tej kadencji zrealizujemy 
remonty 25 odcinków dróg gminnych. Więcej 
na ten temat na s. 4. 

    Prace związane z dalszym kanalizowaniem 
gminy od Woli Marzeńskiej do Pruszkowa bę-
dą ostatecznie kosztować 5,6 mln złotych. Inwe-
stycja jest w trakcie realizacji i powinna być 
zakończona do końca stycznia 2024 r. Oczywi-
ście na tym nie poprzestaniemy. W przyszłym 
roku zamierzamy zakończyć prace projektowe 
związane z rozbudową naszej oczyszczalni ście-
ków w Brodach oraz kompleksową moderniza-
cją sieci wodociągowej w Kozubach. 
   Ponad 6 milionów złotych będzie kosztować 
rozbudowa szkoły w Marzeninie. Pierwsza część 
prac polegająca na wykonaniu całej dokumenta-
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W nowy rok z rekordowym budżetem!

nansowej UE mamy zabezpieczone m.in. ponad 
3 miliony złotych na termomodernizację szko-
ły podstawowej w Sędziejowicach. W trakcie 
przygotowania jest również wniosek na utwo-
rzenie na terenie gminy żłobka. Liczymy, że de-
cyzja o potencjalnym przyznaniu wsparcia może 
pojawić się w pierwszym kwartale 2024 roku. 

   Mamy bardzo ambitne, ale realne plany. Je-
stem przekonany, że przy skutecznym pozyski-
waniu pieniędzy z funduszy wojewódzkich, 
krajowych i unijnych będziemy mogli na koniec 
2024 roku powiedzieć sobie – zrobione! 
   Ale najważniejsze. Żadne działanie nie byłoby 
możliwe, gdyby nie nasza gminna społeczność, 
którą tworzymy wspólnie. Zaczynając od pra-
cowników urzędu, na których barkach spoczy-
wa ciężar przygotowania „papierów” i później-
szego nadzoru nad inwestycjami, przez wspo-
magające jednostki organizacyjne i pomocnicze 
gminy, po wszystkich mieszkańców, którzy po-
magają, wspierają, motywują. Serdecznie dzię-
kuje każdemu z Was za wspólną pracę i zapra-
szam do współdziałania w 2024 roku. Jestem 
przekonany, że RAZEM możemy wszystko!

Do siego Roku! 

Wójt Gminy Sędziejowice 
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Przygotowywane są przetargi na 
trzy ważne inwestycje budowlane 
na terenie gminy Sędziejowice. Za 
blisko 9 mln zł zostaną przepro-
wadzone prace w siedzibach OSP 
Marzenin i OSP Grabia, a także 
w budynku świetlicy wiejskiej
w Woli Wężykowej.

W ramach inwestycji wykonana 
zostanie przebudowa i rozbudowa 
starzejącego się już budynku straż-
nicy OSP w Marzeninie. Zadanie 
polega na termomodernizacji bu-
dynku, wymianie stolarki okiennej 
i drzwiowej, a także wymianie
i modernizacji sieci kanalizacji sa-
nitarnej, elektrycznej i wodociągo-
wej. Przewidziano też wymianę 
źródła ciepła. Dodatkowo zagospo-
darowany zostanie teren wokół 
strażnicy. 
   Drugą remizą, w której z kopyta 
ruszą prace budowlane, jest ta
w Grabi. Budowa strażnicy trwa 
już od lat. Metodami gospodarski-
mi, głównie przy wkładzie druhów 
i lokalnej społeczności, systema-
tycznie prace posuwają się do przo-
du. Jednak potrzeba tu zastrzyku 
gotówki, by domknąć niezakoń-
czone tematy i zmodernizować te ele-
menty, które wymagają uwagi.
   Tutaj również zakres prac obejmu-
je termomodernizację budynku, wy-
mianę stolarki okiennej i drzwio-
wej, modernizację sieci kanalizacji 
sanitarnej, elektrycznej i wodocią-
gowej. Zamontowane zostanie no-
we źródło ciepła i zagospoda-
rowany teren wokół obiektu. 
   Trzecim zadaniem będzie rozbu-
dowa, przebudowa i termomoder-
nizacja budynku świetlicy wiejskiej 
wraz z zagospodarowaniem terenu 

w Woli Wężykowej. Zakres prac jest 
bardzo zbliżony do tych ze straż-
nic OSP w Marzeninie i Grabi.
  Łączna przewidywana wartość in-
westycji to 8.888.000 zł, w tym 
udział własny gminy to 888.800 zł. 
Pozostała kwota to dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicz-
nych na zadanie pn. Rozbudowa, 
przebudowa i termomodernizacja 
budynków użyteczności publicznej 
na terenie Gminy Sędziejowice.

Potrójna inwestycja

Gmina Sędziejowice otrzymała 
dotację, dzięki której zostaną 
wymienione wszystkie stare 
oprawy oświetlenia ulicznego na 
energooszczędne. Dzięki wspar-
ciu w ramach Rządowego Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych 
„Rozświetlamy Polskę” gmina 
ma zagwarantowane fundusze na 
ten cel.

Od początku obecnej kadencji sa-
morządowej udało się wymienić 
już ponad 120 opraw na nowocze-
sne LEDy. Pozyskane dofinanso-
wanie pozwoli wymienić pozostałe 
jeszcze na terenie gminy blisko ty-

siąc punktów oświetleniowych sta-
rego typu.
   Inwestycja będzie polegać na wy-
mianie opraw. Celem jest redukcja 
zużycia energii i emisji dwutlenku 
węgla w skali roku. Lampy w no-
woczesnej technologii LED nie tyl-
ko zużywają znacznie mniej ener-
gii, ale charakteryzują się też długą 
żywotnością i wytrzymałością, co 
zmniejszy koszty ponoszone przez 
Gminę na utrzymanie i konserwa-
cję oświetlenia.
   Drugim ważnym aspektem jest 
bezpieczeństwo. Komfort pieszych, 
kierowców i rowerzystów. Więcej 
światła na drogach poprawi wi-

Rozświetlamy gminę - wielka wymiana lamp
doczność w niekorzystnych wa-
runkach. Bezpieczeństwo, w szcze-
gólności dzieci, jest jednym z prio-
rytetów gminy na 2024 rok ustalo-
nych z organizacjami pozarządo-
wymi z terenu gminy. 
   Opublikowana została już lista 
samorządów, które otrzymały do-
tację. Wśród beneficjentów wymie-
niona jest też nasza gmina. Trafi do 
nas 1.371.040 zł na modernizację 
infrastruktury oświetleniowej na 
terenie Gminy Sędziejowice. Środ-
ki zostały wpisane w plan wydat-
ków na 2024 rok. Wkład własny 
gminy to 342.760 zł, co stanowi 
20% kosztów inwestycji.

Drodzy mieszkańcy,

w dniu 12 grudnia 2023 roku w OSP 
Brzeski odbyło się przekazanie sprzętu 
dla strażaków ochotników z Gminy Sę-
dziejowice pozyskanego w ramach Fun-
duszu Sprawiedliwości. Była to ostatnia 
edycja tego programu w bieżącej kadencji 
samorządowej. Z nowego sprzętu mogą 
cieszyć się strażacy z wszystkich jedenastu 
jednostek z terenu naszej Gminy. Wspar-
cie w tym roku osiągnęło rekordową 
kwotę 70 tys. zł. Natomiast łączna kwota 
dofinansowania w ramach Funduszu Sprawiedliwości w tej kadencji wy-
niosła 170 tys. zł. Do Ochotniczych Straży Pożarnych trafiły m. in. ubra-
nia ochronne, buty, hełmy, rękawice, radiotelefony, latarki i węże 
strażackie. Wartym podkreślenia jest fakt, że Fundusz Sprawiedliwości, 
którego dysponentem jest Ministerstwo Sprawiedliwości jest państwowym 
funduszem celowym ukierunkowanym na przeciwdziałanie przestępczo-
ści, pomoc pokrzywdzonym, pomoc ofiarom i świadkom przestępstw. 
Fundusz Sprawiedliwości rozporządza pieniędzmi, które sądy zasądzają 
od sprawców przestępstw. Te środki - pochodzące z kieszeni ludzi, którzy 
wyrządzili krzywdę innym, mają czynić dobro. Mają wspomagać po-
krzywdzonych wskutek przestępstw i w wypadkach. Mają służyć ich zapo-
bieganiu. Strażacy ochotnicy niosą pomoc z ogromnym oddaniem,
a często z narażeniem własnego życia. Ratują ofiary wypadków - zdarzeń, 
które w świetle prawa są przestępstwem. Dlatego pomoc finansowa dla 
strażaków doskonale wpisuje się
w cele Funduszu Sprawiedliwości. Jarosław Bartczak,

Przewodniczący
Rady Gminy Sędziejowice
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Gminno Strażacka Orkiestra DRUH Stoiska lokalnych KGW Stoisko MDP OSP Sędziejowice

Na miejscu można było nabyć rękodzieło Występ Dzieci z Doliny Grabi Mikołaj wręczał podarki dzieciom

Grała i śpiewała Kapela Sędziej Zespół Śpiewaczy Sędziejowianki OSP Żagliny odbierała elektroodpady

Frekwencja dopisała Wystąpili podopieczni GOK Sędziejowice Choinki za elektroodpady

Ciepłych chwil spędzonych w gronie najbliższych, pełnych radości i miłości.
Niech te świąteczne dni przyniosą spokój, zdrowie oraz mnóstwo niezapomnianych chwil. 

Niech gwiazdka betlejemska niesie ze sobą nadzieję i szczęście, a Nowy Rok niech przyniesie
wiele sukcesów i spełnionych marzeń. 
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Komunikaty o awariach, planowanych utrudnieniach drogowych, nowościach z życia gminy bezpośrednio na Twój telefonlub e-mail.

Chcesz mieć stały, bezpłatny dostęp do aktualnych informacji dla mieszkańców Gminy Sędziejowice?

Miliony na drogi
Aż 12 odcinków dróg gminnych 
zostało i zostanie wyremontowa-
nych do końca 2024 roku w ra-
mach zadania „Przebudowa
i remont dróg gminnych oraz we-
wnętrznych dojazdowych na tere-
nie gminy Sędziejowice”. Inwe-
stycja warta jest 5,6 mln zł, a 95% 
kosztów pokrywa Skarb Państwa.

Remonty dotyczą 5 km dróg do-
tychczas powierzchniowo utrwalo-
nych emulsją asfaltową, na których 
planuje się ułożenie warstwy ście-
ralnej z betonu asfaltowego o gru-
bości 4 - 5 cm wraz z robotami 
towarzyszącymi. Między innymi 
uzupełniane są pobocza i oznako-

wanie, wymieniane istniejące i wy-
konane nowe przepusty oraz zjaz-
dy na działki przylegające do re-
montowanych dróg.
   Ponadto przebudowane zostanie 
łącznie około 6 km dróg nieutwar-
dzonych. Prace obejmują wykona-
nie podbudowy z kruszywa łama-
nego oraz ułożenie warstwy wiążą-
cej z betonu asfaltowego grubości
4 - 5cm oraz warstwy ścieralnej 
grubości co najmniej 4 cm wraz z ro-
botami towarzyszącymi, jak w przy-
padku remontów.
   Dodatkowo, zostanie wykonana 
regulacja pionowa studni wodocią-
gowych i kanalizacyjnych.

1. Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Marzenin

    na odcinku od km 0+000 do km 0+582 – ul. Zaciszna.

2. Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Brzeski

    na odcinku od km 0+000 do km 0+974.

3. Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości

    Sędziejowice,  ul. Dolna na odcinku od km 0+000 do km 0+400.

4. Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Wola Wężykowa.

5. Przebudowa drogi gminnej w m. Siedlce na odcinku ok. 650 m 

    (cz. południowa).

6. Przebudowa drogi gminnej w m. Siedlce (cz.północna).

7. Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Grabno.

8. Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Sędziejowice.

9. Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Kozuby.

10. Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Osiny.

11. Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Niecenia.

12. Remont drogi gminnej Nr 103055E Nowe Kozuby-Grabica. 


